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Männer: 
 
Rang Stnr Name Jg. Verein/Ort NAT Klasse Kl-Rg. Halbm.1 Halbm.2 Brutto Netto km/h min/km 
1 15 Weger Roman  74 LC Villach AUT Männer 1 1:07:57 1:08:25 2:16:23 2:16:23 18.56 3:13  

2 996 Heit Manfred  66 ATUS Spark. Knittelfeld AUT Männer 2 1:14:07 1:14:57 2:29:07 2:29:04 16.98 3:31  
3 5392 Ruess Georg  66 Kolland Topsport Asics AUT Männer 3 1:14:49 1:15:38 2:30:32 2:30:27 16.83 3:33  

4 6382 Pripfl Peter  72 Kolland Topsport Asics AUT Männer 4 1:16:21 1:15:51 2:32:16 2:32:12 16.63 3:36  
5 7304 Srb Thomas  68 ULC Klosterneuburg AUT Männer 5 1:16:20 1:16:13 2:32:38 2:32:34 16.59 3:36  

6 20 Frick Gerd  74 LCC Wien AUT Männer 6 1:16:24 1:16:14 2:32:39 2:32:39 16.58 3:37  
7 1186 Pachlatko Roman  74 LGAU Pregarten AUT Männer 7 1:13:40 1:19:45 2:33:29 2:33:25 16.50 3:38  

8 5906 Bernhard Anton  65 SV Raika Greifenburg AUT Männer 8 1:13:33 1:20:19 2:33:57 2:33:52 16.45 3:38  
9 634 Schleipfner Andreas  71 ATV Irdning AUT Männer 9 1:16:19 1:17:53 2:34:18 2:34:13 16.42 3:39  

10 971 Schwarz Albuin  69 LG Telfs AUT Männer 10 1:12:27 1:22:05 2:34:38 2:34:33 16.38 3:39  
11 6341 Thalhammer Christian, Di Dr.  71 LG Wien AUT Männer 11 1:16:22 1:18:37 2:35:02 2:35:00 16.33 3:40  

12 632 Fellner Jürgen  71 ATV Irdning AUT Männer 12 1:16:19 1:20:24 2:36:50 2:36:44 16.15 3:42  
13 5214 Bogensperger Alexander, Magister  73 ÖAV Murrunners AUT Männer 13 1:16:20 1:20:29 2:36:55 2:36:50 16.14 3:43  

14 7436 Rudloff Christian  70 LCC Wien AUT Männer 14 1:18:11 1:18:52 2:37:07 2:37:03 16.12 3:43  
15 6128 Ditto Manfred  60 RC Birkfeld AUT Männer 15 1:18:13 1:18:58 2:37:16 2:37:12 16.10 3:43  

16 6265 Hayr Albert  78 Team RuN Sport AUT Männer 16 1:19:07 1:18:46 2:37:58 2:37:53 16.04 3:44  
17 16843 Köberl Herbert  67 LAG NÖ Mitte AUT Männer 17 1:17:08 1:21:09 2:38:19 2:38:17 15.99 3:45  

18 4722 Benesch Karl, Mag. Dr.  61 LG Wien AUT Männer 18 1:18:04 1:20:20 2:38:27 2:38:24 15.98 3:45  
19 5106 Strallhofer Winfried  74 Cricket Wien AUT Männer 19 1:19:16 1:19:08 2:38:31 2:38:24 15.98 3:45  

20 1304 Bock Marius  75 ASKÖ Breitenau AUT Männer 20 1:16:21 1:22:32 2:38:58 2:38:53 15.93 3:45  

21 7264 Zechleitner Gerhard  68 LCAV Doubrava AUT Männer 21 1:19:20 1:19:55 2:39:21 2:39:15 15.90 3:46  
22 40 Sungi Alfred-Timothy  69 LCC Wien AUT Männer 22 1:16:18 1:23:05 2:39:23 2:39:23 15.88 3:46  

23 6299 Eigner Alexander  76 Team RuN Sport AUT Männer 23 1:19:04 1:21:37 2:40:50 2:40:42 15.75 3:48  
24 3479 Grall Michael  81 LG Pletzer Hopfgarten AUT Männer 24 1:19:29 1:21:16 2:40:52 2:40:45 15.75 3:48  

25 5242 Friedrich Klaus  73 Kolland Topsport Asics AUT Männer 25 1:14:48 1:26:23 2:41:17 2:41:12 15.71 3:49  
26 7189 Hechenberger Peter  68 LG Decker Itter AUT Männer 26 1:19:38 1:21:57 2:41:40 2:41:35 15.67 3:49  

27 7726 Schmid Franz  64 LG Schartner Bombe Attergau AUT Männer 27 1:13:21 1:28:41 2:42:04 2:42:02 15.62 3:50  
28 2293 Fröhlich Friedrich  60 ASKÖ Villach AUT Männer 28 1:18:59 1:23:11 2:42:23 2:42:10 15.61 3:50  

29 1194 Rangger Thomas  70 LG Decker Itter AUT Männer 29 1:21:21 1:21:02 2:42:26 2:42:23 15.59 3:50  
30 1188 Peindl Hermann  80 MSC Rogner Bad Blumau AUT Männer 30 1:17:58 1:24:40 2:42:44 2:42:39 15.57 3:51  

31 671 Müller Peter  50 ASKÖ Villach AUT Männer 31 1:19:35 1:23:09 2:42:52 2:42:44 15.56 3:51  
32 7267 Dißlbacher Josef  69 LCAV Doubrava AUT Männer 32 1:21:27 1:21:20 2:42:53 2:42:47 15.55 3:51  

33 763 Pospisil Jan  74 Team RuN Sport AUT Männer 33 1:21:00 1:23:00 2:44:09 2:44:01 15.44 3:53  
34 6652 Köhler Martin, Dr.  56 ULC Mödling AUT Männer 34 1:20:41 1:23:33 2:44:43 2:44:15 15.41 3:53  

35 7266 Wimmer Robert  64 LCAV Doubrava AUT Männer 35 1:20:34 1:24:05 2:44:44 2:44:39 15.38 3:54  
36 2434 Galler Horst  69 Saeco Power Team Koblach AUT Männer 36 1:20:18 1:24:26 2:44:57 2:44:44 15.37 3:54  
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Rang Stnr Name Jg. Verein/Ort NAT Klasse Kl-Rg. Halbm.1 Halbm.2 Brutto Netto km/h min/km 

37 4091 Weißenböck Armin  71 HSV Marathon Wr. Neustadt AUT Männer 37 1:18:55 1:26:00 2:45:06 2:44:56 15.35 3:54  

38 5224 Walterskirchen Alexander  64 LSG Vorarlberg AUT Männer 38 1:20:40 1:24:38 2:45:39 2:45:18 15.32 3:55  
39 2587 Ratz Markus, Mas  71 LG Wien AUT Männer 39 1:21:00 1:24:26 2:45:35 2:45:26 15.30 3:55  

40 6632 Leitner Franz  61 LCA Hochschwab AUT Männer 40 1:22:36 1:23:19 2:46:31 2:45:55 15.26 3:55  
41 5878 Beiler Martin  73 LTS Seefeld AUT Männer 41 1:22:03 1:23:52 2:46:09 2:45:56 15.26 3:55  

42 7443 Neuner Helmut  56 Blt SV Raika Volders AUT Männer 42 1:20:28 1:25:31 2:46:10 2:45:59 15.25 3:56  
43 555 Wagner Harald  73 SK Vöest AUT Männer 43 1:22:54 1:23:14 2:46:14 2:46:08 15.24 3:56  

44 5527 Danner Johann  55 SU Raika Zwettl AUT Männer 44 1:22:52 1:23:18 2:46:15 2:46:11 15.23 3:56  
45 2029 Lackner Manfred  71 LCC Wien AUT Männer 45 1:24:31 1:21:51 2:46:34 2:46:23 15.22 3:56  

46 2181 Keckeis Gerhard  64 Saeco Power Team Koblach AUT Männer 46 1:22:03 1:25:03 2:47:20 2:47:06 15.15 3:57  
47 3544 Tiefenthaler Christian  59 Union Vorchdorf AUT Männer 47 1:21:58 1:25:21 2:47:26 2:47:19 15.13 3:57  

48 6259 Zauner Wolfgang  69 TSV St. Georgen / Gusen AUT Männer 48 1:24:25 1:22:56 2:47:56 2:47:22 15.13 3:57  
49 1110 Einzenberger Berthold  58 LAC Amateure Steyr AUT Männer 49 1:21:20 1:26:09 2:47:37 2:47:29 15.12 3:58  

50 5156 Friesenbichler Reinhard  65 LC Ouicky Winden AUT Männer 50 1:23:23 1:24:20 2:47:56 2:47:44 15.09 3:58  
51 6954 Fankhauser Martin  58 LC Tirol Innsbruck AUT Männer 51 1:20:45 1:26:59 2:48:01 2:47:45 15.09 3:58  

52 4794 Steger Harald  71 LSG Vorarlberg AUT Männer 52 1:23:59 1:24:04 2:48:25 2:48:04 15.06 3:58  
53 995 Hübler Andreas  83 ATUS Spark. Knittelfeld AUT Männer 53 1:23:07 1:25:00 2:48:19 2:48:07 15.06 3:59  

54 5486 Holzweber Gottfried  63 Bsv Land Oberösterreich AUT Männer 54 1:24:36 1:23:34 2:48:17 2:48:10 15.05 3:59  
55 6530 Steininger Wolfgang  60 SV Maissau Lurs AUT Männer 55 1:20:54 1:27:16 2:48:15 2:48:10 15.05 3:59  

56 6134 Schwar Harald  60 Saeco Power Team Koblach AUT Männer 56 1:20:56 1:27:18 2:48:28 2:48:15 15.05 3:59  
57 5429 Rudel Martin  61 SU Rlv Sparkasse Aspang AUT Männer 57 1:22:49 1:25:31 2:48:28 2:48:20 15.04 3:59  

58 6813 Herbst Harald  62 Polizei SV Graz AUT Männer 58 1:23:08 1:25:35 2:48:54 2:48:43 15.01 3:59  
59 4670 Steer Franz  61 ATV Irdning AUT Männer 59 1:22:47 1:26:20 2:49:19 2:49:07 14.97 4:00  

60 859 Klinger Christian  67 HRC Jaritzberg AUT Männer 60 1:22:33 1:26:36 2:49:13 2:49:09 14.97 4:00  

61 7316 Wrienz Oswald  65 LG Südkärnten AUT Männer 61 1:24:32 1:24:38 2:49:21 2:49:10 14.97 4:00  
62 4611 Taferner Leopold  76 Union Pfaffstätten AUT Männer 62 1:26:34 1:22:52 2:49:42 2:49:26 14.94 4:00  

63 6786 Hochreiter Werner  67 LV Falsche Hasen AUT Männer 63 1:23:05 1:26:28 2:49:56 2:49:34 14.93 4:01  
64 4311 Prieler Albrecht, Dr.Med.  59 Laufteam Burgenland Eisenstadt AUT Männer 64 1:24:04 1:25:37 2:49:52 2:49:41 14.92 4:01  

65 568 Stückler Thomas  78 LAG NÖ Mitte AUT Männer 65 1:23:00 1:27:18 2:50:39 2:50:19 14.86 4:02  
66 630 Leitner Hannes  66 ATV Irdning AUT Männer 66 1:22:05 1:28:20 2:50:35 2:50:25 14.86 4:02  

67 7275 Kranawitter Rudolf, Mag  55 ASV Salzburg AUT Männer 67 1:22:34 1:28:14 2:50:54 2:50:49 14.82 4:02  
68 5122 Illmaier Stefan  65 LCA Hochschwab AUT Männer 68 1:24:28 1:26:36 2:52:39 2:51:05 14.80 4:03  

69 5771 Rossi Robert, Dr.  58 Rückenwind AUT Männer 69 1:25:05 1:26:10 2:51:48 2:51:16 14.78 4:03  
70 4031 Stoppel Jürgen  66 Saeco Power Team Koblach AUT Männer 70 1:24:56 1:26:49 2:51:59 2:51:46 14.74 4:04  

71 1177 Glaser Robert  68 ULC Klosterneuburg AUT Männer 71 1:24:14 1:27:49 2:52:10 2:52:03 14.71 4:04  
72 7564 Okresek Knut  65 ULC Mödling AUT Männer 72 1:20:57 1:31:30 2:52:31 2:52:28 14.68 4:05  

73 6354 Koller Otto  56 Lca Hochschwab AUT Männer 73 1:24:18 1:28:57 2:53:43 2:53:15 14.61 4:06  
74 569 Zeuner Erich  61 LAG NÖ Mitte AUT Männer 74 1:21:23 1:32:42 2:54:22 2:54:06 14.54 4:07  
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Rang Stnr Name Jg. Verein/Ort NAT Klasse Kl-Rg. Halbm.1 Halbm.2 Brutto Netto km/h min/km 

75 999 Kopp Manfred  65 ATUS Spark. Knittelfeld AUT Männer 75 1:25:18 1:28:59 2:54:36 2:54:18 14.52 4:07  

76 5786 Ernst Herbert  64 ATUS Raiffeisen Judenburg AUT Männer 76 1:24:16 1:30:09 2:54:30 2:54:25 14.52 4:08  
77 5287 Scheidl Manfred  64 Ult Deutsch Wagram AUT Männer 77 1:25:15 1:29:12 2:56:07 2:54:27 14.51 4:08  

78 7317 Bredlinger Rudolf  57 HSV Marathon Wr. Neustadt AUT Männer 78 1:24:00 1:30:28 2:54:39 2:54:29 14.51 4:08  
79 1183 Ortner Franz  61 LGAU Pregarten AUT Männer 79 1:26:10 1:28:42 2:55:00 2:54:53 14.48 4:08  

80 564 Fuxsteiner Otmar  64 LAG NÖ Mitte AUT Männer 80 1:23:04 1:31:59 2:55:21 2:55:03 14.46 4:08  
81 3208 Egger Markus  78 Klagenfurter Road Runners AUT Männer 81 1:27:28 1:28:31 2:56:12 2:55:59 14.39 4:10  

82 5945 Aigelsreiter Wolfgang  68 HSV Melk AUT Männer 82 1:26:44 1:29:15 2:56:48 2:55:59 14.39 4:10  
83 761 Crazzolara Peter  70 LAC Amateure Steyr AUT Männer 83 1:18:34 1:37:42 2:56:25 2:56:16 14.36 4:10  

84 4861 Blochberger Robert  76 HSV Marathon Wr. Neustadt AUT Männer 84 1:28:22 1:28:14 2:57:11 2:56:36 14.34 4:11  
85 7438 Hofstädter Gottfried  61 ULC Mödling AUT Männer 85 1:25:13 1:31:27 2:56:50 2:56:41 14.33 4:11  

86 5864 Tavernaro Herwig  61 Österreichischer Ultralaufverein AUT Männer 86 1:27:11 1:29:42 2:56:55 2:56:54 14.31 4:11  
87 7439 Holzleitner Wilhelm, Hofrat  68 Trirun Linz AUT Männer 87 1:29:56 1:26:59 2:57:05 2:56:56 14.31 4:11  

88 998 Hammerlindl Karl-Heinz  63 ATUS Spark. Knittelfeld AUT Männer 88 1:24:38 1:33:01 2:57:46 2:57:39 14.25 4:12  
89 3429 Hirtenfellner Heinz  52 FC Donald AUT Männer 89 1:27:12 1:30:29 2:57:46 2:57:41 14.25 4:12  

90 5328 Berger Roland  64 LC Derfisch.At Mödling AUT Männer 90 1:25:43 1:31:59 2:58:05 2:57:43 14.25 4:12  
91 3080 Stoppel Gernot  68 Saeco Power Team Koblach AUT Männer 91 1:22:46 1:35:10 2:58:11 2:57:57 14.23 4:13  

92 455 Grabherr Thomas  60 LSG Vorarlberg AUT Männer 92 1:28:17 1:29:42 2:58:12 2:58:00 14.22 4:13  
93 566 Lang Jochen  64 LAG NÖ Mitte AUT Männer 93 1:27:55 1:30:08 2:58:21 2:58:04 14.22 4:13  

94 7058 Thier Manfred, Mag.  62 SU Raika Zwettl AUT Männer 94 1:27:52 1:30:44 2:58:41 2:58:36 14.18 4:13  
95 6094 Müller Daniel  78 SV Marswiese AUT Männer 95 1:27:37 1:31:02 2:58:46 2:58:39 14.17 4:14  

96 5070 Brensberger Christian  68 ATSV Nurmi Ternitz AUT Männer 96 1:25:51 1:32:52 2:58:56 2:58:44 14.16 4:14  
97 3131 Pötzl Harald  67 Klagenfurter Road Runners AUT Männer 97 1:27:03 1:31:49 2:59:33 2:58:53 14.15 4:14  

98 5349 Mayrhofer Robert  50 Lca Umdasch Amstetten AUT Männer 98 1:26:46 1:32:37 2:59:47 2:59:24 14.11 4:15  

99 3187 Ender Herbert  68 Saeco Power Team Koblach AUT Männer 99 1:27:58 1:31:49 3:00:11 2:59:48 14.08 4:15  
100 7318 Srb Rudolf  67 ULC Klosterneuburg AUT Männer 100 1:28:01 1:31:46 3:00:14 2:59:48 14.08 4:15  

101 6924 Landertshamer Herbert  64 Cricket Wien AUT Männer 101 1:29:20 1:30:36 3:00:11 2:59:57 14.07 4:15  
102 5773 Fürnkranz Werner, Dipl. Ing.  70 LC Wienerwaldsee AUT Männer 102 1:25:28 1:34:54 3:00:27 3:00:23 14.04 4:16  

103 861 Cerny Rudolf  72 LC Waldviertel AUT Männer 103 1:26:47 1:34:19 3:01:38 3:01:06 13.98 4:17  
104 4522 Huber Gerald, Mag.  69 LC Quicky Winden AUT Männer 104 1:30:08 1:31:39 3:02:18 3:01:47 13.93 4:18  

105 6239 Tropper Erich  60 Hsvk der Anker AUT Männer 105 1:27:59 1:34:13 3:02:53 3:02:13 13.89 4:19  
106 2498 Heiss Robert  61 LC Tirol Innsbruck AUT Männer 106 1:28:21 1:33:54 3:02:47 3:02:16 13.89 4:19  

107 6716 Trautenberger Josef  60 Ult Deutsch Wagram AUT Männer 107 1:31:00 1:31:57 3:04:03 3:02:57 13.84 4:20  
108 227 Nausner Thomas  62 ULT Deutsch Wagram AUT Männer 108 1:29:54 1:33:26 3:03:44 3:03:20 13.81 4:20  

109 572 Feldkirchner Friedrich  56 LAG NÖ Mitte AUT Männer 109 1:29:15 1:34:06 3:03:41 3:03:22 13.81 4:20  
110 6949 Fluch Bernhard  70 SV St Sebastian AUT Männer 110 1:26:33 1:37:15 3:03:59 3:03:49 13.77 4:21  

111 554 Kastl Helmut  61 SK Vöest AUT Männer 111 1:27:56 1:35:57 3:04:16 3:03:53 13.77 4:21  
112 745 Lemp Günther  66 ULC Sparkasse Langenlois AUT Männer 112 1:28:06 1:36:29 3:04:38 3:04:35 13.72 4:22  
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113 5814 Schilcher Christian  61 LG Telfs AUT Männer 113 1:28:32 1:36:04 3:04:57 3:04:36 13.71 4:22  

114 565 Hell Reinhard  71 LAG NÖ Mitte AUT Männer 114 1:23:31 1:41:52 3:05:40 3:05:24 13.66 4:23  
115 4373 Sprenger Eduard  57 Raiba Reutte AUT Männer 115 1:31:21 1:34:07 3:05:49 3:05:29 13.65 4:23  

116 4636 Staudigl Erich  73 LC Cafe Haferl AUT Männer 116 1:29:54 1:36:37 3:06:56 3:06:32 13.57 4:25  
117 5818 Dötzl Harald  70 LC Waldviertel AUT Männer 117 1:28:44 1:38:01 3:07:02 3:06:45 13.56 4:25  

118 5698 Schmalzer Johann  57 LC Derfisch.At Mödling AUT Männer 118 1:28:36 1:38:26 3:07:24 3:07:02 13.54 4:25  
119 7301 Marat Ludwig  47 LCC Wien AUT Männer 119 1:30:41 1:36:48 3:07:52 3:07:30 13.50 4:26  

120 3813 Moser Martin  75 Klagenfurter Road Runners AUT Männer 120 1:27:28 1:40:17 3:07:58 3:07:45 13.48 4:26  
121 4691 Friedl Markus  62 SV Raiba Reutte AUT Männer 121 1:27:23 1:40:35 3:08:18 3:07:58 13.47 4:27  

122 631 Manschefszki Bernhard  71 ATV Irdning AUT Männer 122 1:33:46 1:34:22 3:12:11 3:08:08 13.46 4:27  
123 6836 Thonhofer Klaus  65 RC Birkfeld AUT Männer 123 1:28:27 1:40:15 3:09:03 3:08:42 13.42 4:28  

124 5043 Lackner Michael  69 ATSV Nurmi Ternitz AUT Männer 124 1:30:00 1:39:42 3:10:34 3:09:42 13.35 4:29  
125 6532 Keiler Bernhard  58 LCC Wien AUT Männer 125 1:32:31 1:37:15 3:10:13 3:09:46 13.34 4:29  

126 5356 Spielbüchler Klaus  68 HSV Wals Trendsport AUT Männer 126 1:35:26 1:35:00 3:11:25 3:10:27 13.29 4:30  
127 7315 Stuck Peter  56 LG Südkärnten AUT Männer 127 1:31:30 1:39:18 3:11:07 3:10:49 13.27 4:31  

128 5361 Le Bail Pascal  69 LV Falsche Hasen AUT Männer 128 1:35:28 1:35:22 3:12:05 3:10:50 13.27 4:31  
129 5951 Mayer Georg, Dr.  69 PSV Leoben AUT Männer 129 1:26:49 1:44:16 3:11:32 3:11:05 13.25 4:31  

130 6152 Lauber Erich  62 TV Wels 1862 AUT Männer 130 1:34:00 1:37:12 3:11:32 3:11:13 13.24 4:31  
131 6620 Kiefer Franz  61 Lca Hochschwab AUT Männer 131 1:32:13 1:39:00 3:11:46 3:11:14 13.24 4:31  

132 3430 Harrer Peter  52 FC Donald AUT Männer 132 1:33:13 1:38:16 3:13:27 3:11:30 13.22 4:32  
133 7206 Pechhacker Günter  55 Sportunion Waidhofen/Ybbs AUT Männer 133 1:33:54 1:37:44 3:11:41 3:11:39 13.21 4:32  

134 3146 Helbig Herbert  66 HSV Marathon Wr. Neustadt AUT Männer 134 1:31:36 1:40:04 3:13:51 3:11:40 13.21 4:32  
135 5093 Frischmann Josef  54 Blt SV Raika Volders AUT Männer 135 1:28:42 1:43:50 3:12:49 3:12:32 13.15 4:33  

136 7330 Thaler Robert  67 ATUS Zeltweg AUT Männer 136 1:32:57 1:39:41 3:13:17 3:12:38 13.14 4:33  

137 5624 Riegler Andreas  75 HSV Marathon Wr. Neustadt AUT Männer 137 1:32:50 1:40:05 3:13:51 3:12:55 13.12 4:34  
138 1047 Neumaier Walter  51 LC Idee Rottenmann AUT Männer 138 1:31:08 1:42:05 3:13:30 3:13:14 13.10 4:34  

139 6929 Schaupensteiner Helmut  57 LC Idee Rottenmann AUT Männer 139 1:29:33 1:44:13 3:14:01 3:13:46 13.07 4:35  
140 6288 Wernig Michael, Mag.  62 ASKÖ Villach AUT Männer 140 1:31:39 1:42:48 3:14:40 3:14:27 13.02 4:36  

141 570 Wallisch Franz  57 LAG NÖ Mitte AUT Männer 141 1:29:01 1:45:30 3:15:05 3:14:32 13.01 4:36  
142 567 Pintczolitsch Leo  65 LAG NÖ Mitte AUT Männer 142 1:28:15 1:46:28 3:14:48 3:14:44 13.00 4:36  

143 5588 Jäger Mario  67 LCT Innsbruck AUT Männer 143 1:34:03 1:40:53 3:15:51 3:14:56 12.99 4:37  
144 7130 Pauer Peter  61 Lmb Mittelburgenland AUT Männer 144 1:35:57 1:39:49 3:17:16 3:15:46 12.93 4:38  

145 5445 Piko Hans  55 Heiligengraber Gemeinschaft AUT Männer 145 1:33:50 1:41:59 3:18:34 3:15:50 12.93 4:38  
146 4827 Berger Gernot  61 TU Raika Schwaz AUT Männer 146 1:37:42 1:38:09 3:17:42 3:15:52 12.93 4:38  

147 997 Glatz Jürgen  76 ATUS Spark. Knittelfeld AUT Männer 147 1:28:41 1:47:10 3:16:04 3:15:52 12.93 4:38  
148 5726 Netocny Christian  64 ULC Mödling AUT Männer 148 1:35:14 1:41:19 3:17:24 3:16:34 12.88 4:39  

149 7408 Brunold Martin  51 LSG Vorarlberg AUT Männer 149 1:31:13 1:45:24 3:16:50 3:16:38 12.88 4:39  
150 3685 Zehetgruber Gerhard  71 Tu Raika Schwaz AUT Männer 150 1:29:16 1:47:59 3:17:42 3:17:15 12.83 4:40  
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151 6554 Rauth Romed, Di  78 LCC Wien AUT Männer 151 1:27:55 1:49:24 3:17:31 3:17:19 12.83 4:40  

152 5153 Strauss Helmut  69 LCA Hochschwab AUT Männer 152 1:37:40 1:39:41 3:17:53 3:17:21 12.83 4:40  
153 2779 Hofer Eduard  50 TRS Innsbruck AUT Männer 153 1:36:06 1:41:25 3:17:40 3:17:31 12.82 4:40  

154 6079 Hosp Wallfried  39 SV Raiba Reutte AUT Männer 154 1:32:30 1:46:18 3:19:10 3:18:49 12.73 4:42  
155 6514 Newetschny Johann  54 Ult Deutsch Wagram AUT Männer 155 1:37:24 1:41:39 3:19:25 3:19:04 12.72 4:43  

156 4973 Kamleitner Hans  47 Post SV Tirol AUT Männer 156 1:33:31 1:45:34 3:19:27 3:19:05 12.72 4:43  
157 5907 Tangerner Georg  39 SV Raika Greifenburg AUT Männer 157 1:37:46 1:41:37 3:19:31 3:19:23 12.70 4:43  

158 7174 Siebenkittl Markus  66 SU Rlv Sparkasse Aspang AUT Männer 158 1:33:05 1:46:51 3:21:10 3:19:56 12.66 4:44  
159 976 Swed Friedrich  41 Union Perchtoldsdorf AUT Männer 159 1:36:17 1:44:06 3:20:39 3:20:24 12.63 4:44  

160 4309 Hasenauer Herbert  54 LG Pletzer Hopfgarten AUT Männer 160 1:28:33 1:51:56 3:20:51 3:20:29 12.63 4:45  
161 5258 Endres Christian  68 ATSV Nurmi Ternitz AUT Männer 161 1:31:01 1:49:31 3:21:25 3:20:33 12.62 4:45  

162 4315 Fabsits Gerhard  55 ASV Andlersdorf AUT Männer 162 1:41:19 1:39:54 3:22:36 3:21:14 12.58 4:46  
163 6738 Knotzer Rudolf  54 HSV Marathon Wr. Neustadt AUT Männer 163 1:33:58 1:47:31 3:21:33 3:21:29 12.57 4:46  

164 5259 Gabriel Markus, Dipl. Ing.  70 SV Marswiese AUT Männer 164 1:29:02 1:52:38 3:22:17 3:21:40 12.55 4:46  
165 4958 Reinalter Otmar  55 LG Telfs AUT Männer 165 1:33:14 1:48:54 3:22:52 3:22:09 12.52 4:47  

166 613 Feix Roger  62 TU Raika Schwaz AUT Männer 166 1:37:42 1:44:54 3:24:27 3:22:37 12.50 4:48  
167 5795 Supper Kurt, Mmag.  64 Lmb Mittelburgenland AUT Männer 167 1:33:15 1:50:17 3:24:15 3:23:33 12.44 4:49  

168 7245 Kropik Franz-Joseph  68 LC Runnersworld AUT Männer 168 1:38:40 1:45:54 3:24:53 3:24:34 12.38 4:50  
169 4502 Kropik Franz, Dr.  68 LC Runnersworld AUT Männer 169 1:38:39 1:45:55 3:24:54 3:24:35 12.37 4:50  

170 3534 Szorger Hans  49 LC Quicky Winden AUT Männer 170 1:43:11 1:41:27 3:25:20 3:24:39 12.37 4:51  
171 696 Dobler Edwin  45 Ulc Bludenz AUT Männer 171 1:42:21 1:43:22 3:29:45 3:25:44 12.31 4:52  

172 3255 Gruber Klaus  63 TRS Innsbruck AUT Männer 172 1:37:44 1:48:57 3:27:34 3:26:42 12.25 4:53  
173 2068 Böhm Wilhelm  56 ULC Mödling AUT Männer 173 1:40:42 1:46:25 3:27:21 3:27:08 12.22 4:54  

174 5290 Reichetzeder Michael  57 ATSV Nurmi Ternitz AUT Männer 174 1:38:18 1:49:26 3:28:43 3:27:45 12.19 4:55  

175 6860 Piffl Wolfgang  55 ULC Klosterneuburg Rr AUT Männer 175 1:40:35 1:47:23 3:29:23 3:27:59 12.17 4:55  
176 7442 Zöls Arnold  77 Union Windischgarsten AUT Männer 176 1:45:06 1:43:15 3:29:12 3:28:21 12.15 4:56  

177 4661 Gisinger Norbert  51 LSG Vorarlberg AUT Männer 177 1:35:59 1:52:51 3:29:47 3:28:50 12.12 4:56  
178 7734 Fertschej Artur, Dipl.Ing.  73 USI Leoben AUT Männer 178 1:47:58 1:40:55 3:31:35 3:28:53 12.12 4:57  

179 3101 Weinhofer Dietmar  65 Saeco Power Team Koblach AUT Männer 179 1:42:56 1:46:03 3:29:47 3:28:59 12.11 4:57  
180 1199 Molzbichler Hermann  70 LSG Vorarlberg AUT Männer 180 1:44:10 1:44:53 3:29:38 3:29:04 12.11 4:57  

181 3279 Schwarz Ingolf, Mag.  74 Villach AUT Männer 181 1:42:10 1:47:27 3:31:50 3:29:37 12.08 4:58  
182 5952 Anton Boschitz, Mag.  56 KLC AUT Männer 182 1:34:28 1:55:16 3:29:51 3:29:45 12.07 4:58  

183 6872 Hajto Stefan  44 HSV Marathon Wr. Neustadt AUT Männer 183 1:42:28 1:47:50 3:31:32 3:30:18 12.04 4:59  
184 6611 Geicsnek Martin  65 ATSV Nurmi Ternitz AUT Männer 184 1:41:37 1:50:54 3:34:45 3:32:31 11.91 5:02  

185 5213 Bogensperger Herbert  69 ÖAV Murrunners AUT Männer 185 1:44:38 1:48:27 3:34:31 3:33:06 11.88 5:03  
186 5859 Grutsch Peter  38 ATUS Raiffeisen Judenburg AUT Männer 186 1:45:31 1:50:24 3:36:36 3:35:56 11.72 5:07  

187 3114 Nußbaum Christoph  62 Saeco Power Team Koblach AUT Männer 187 1:38:07 1:58:01 3:36:50 3:36:09 11.71 5:07  
188 2147 Pernter Friedrich  60 Tu Raika Schwaz AUT Männer 188 1:47:14 1:51:31 3:39:17 3:38:46 11.57 5:11  
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Rang Stnr Name Jg. Verein/Ort NAT Klasse Kl-Rg. Halbm.1 Halbm.2 Brutto Netto km/h min/km 

189 5629 Lichtenschopf Josef  60 Lca Umdasch Amstetten AUT Männer 189 1:45:19 1:53:40 3:43:01 3:38:59 11.56 5:11  

190 700 Burtscher Herbert  37 Ulc Bludenz AUT Männer 190 1:44:53 1:54:12 3:42:06 3:39:06 11.55 5:11  
191 7043 Sallay Stefan  45 Tu Raika Schwaz AUT Männer 191 1:52:17 1:46:54 3:40:01 3:39:12 11.55 5:11  

192 5397 Rasinger Lorenz, Ing.  54 KLC AUT Männer 192 1:45:07 1:54:49 3:47:16 3:39:57 11.51 5:12  
193 5382 Lotz Johannes  70 LC Waldviertel AUT Männer 193 1:33:50 2:07:17 3:42:09 3:41:08 11.45 5:14  

194 5569 Weber Adolf  39 Plechis Powerteam AUT Männer 194 1:43:39 1:58:28 3:42:41 3:42:07 11.40 5:15  
195 6886 Friedbacher Rudolf  34 HSV Marathon Wr. Neustadt AUT Männer 195 1:48:45 1:55:15 3:45:02 3:44:00 11.30 5:18  

196 5631 Wurzenberger Josef  56 Lca Umdasch Amstetten AUT Männer 196 1:48:18 1:56:37 3:48:55 3:44:55 11.26 5:19  
197 5196 Reichetzeder Thomas  60 ATSV Nurmi Ternitz AUT Männer 197 1:45:43 1:59:53 3:46:09 3:45:36 11.22 5:20  

198 6939 Rieger Heinz  45 Lca Hochschwab AUT Männer 198 1:46:36 1:59:02 3:46:31 3:45:39 11.22 5:20  
199 7347 Maurer Stefan  65 ÖTB LA Baden AUT Männer 199 1:47:32 2:01:00 3:50:31 3:48:32 11.08 5:24  

200 5954 Bodingbauer Dieter, Di  63 Wien AUT Männer 200 1:50:23 1:59:55 3:50:39 3:50:18 10.99 5:27  
201 743 Kasper Gerhard  46 SV Marswiese AUT Männer 201 1:43:33 2:09:58 3:54:44 3:53:31 10.84 5:32  

202 5630 Raab Karl  60 LCA Umdasch Amstetten AUT Männer 202 1:45:17 2:10:51 3:58:03 3:56:09 10.72 5:35  
203 5628 Büchele Walter  47 LCA Umdasch Amstetten AUT Männer 203 1:47:11 2:09:13 3:58:19 3:56:25 10.71 5:36  

204 6235 Wallik Wolfgang  56 LTC Graz AUT Männer 204 1:54:22 2:03:36 4:04:53 3:57:58 10.64 5:38  
205 701 Burgstaller Georg  49 TRS Innsbruck AUT Männer 205 1:59:29 1:59:31 4:00:34 3:59:00 10.59 5:39  

206 4416 Unterpertinger Franz  64 LG Telfs AUT Männer 206 2:04:26 2:00:20 4:06:11 4:04:47 10.34 5:48  
207 4157 Ebner Dietmar  57 TRS Innsbruck AUT Männer 207 1:58:26 2:09:05 4:09:04 4:07:32 10.23 5:51  

208 5672 Scheiber Georg, Mag.  79 Kolland Topsport Asics AUT Männer 208 1:58:28 2:11:06 4:13:46 4:09:35 10.14 5:54  
209 3257 Ribitsch Klaus  60 TRS Innsbruck AUT Männer 209 1:59:29 2:14:24 4:15:27 4:13:54 9.97 6:01  

210 5602 Straßer Robert  69 ATUS Raiffeisen Judenburg AUT Männer 210 1:55:05 2:20:57 4:22:52 4:16:03 9.89 6:04  
211 1004 Schild Norbert  32 LCAV Doubrava AUT Männer 211 2:05:19 2:22:51 4:28:48 4:28:10 9.44 6:21  

212 5003 Hirschböck Friedrich  41 LC Waldviertel AUT Männer 212 1:59:45 2:31:50 4:38:38 4:31:36 9.32 6:26  

213 2935 Böhm Oswald  69 SV Maissau Lurs AUT Männer 213 2:00:19 2:36:20 4:43:15 4:36:39 9.15 6:33  
214 5503 Charwot Andreas  65 Resnik.Extreme Team Austria AUT Männer 214 2:24:34 2:45:09 5:11:28 5:09:44 8.17 7:20  

215 5057 Freund Josef, Mag.  67 SV Marswiese AUT Männer DNF 1:25:35      
216 5111 Preissegger Christian  63 HSV Marathon Wr. Neustadt AUT Männer DNF 1:28:25      

217 2090 Mistelbauer Michael  64 LG Südkärnten AUT Männer DNF 1:24:37      
218 6377 Krassnitzer Wolfgang  70 Ult Deutsch Wagram AUT Männer DNF 1:26:17      

219 6637 Hanreich Andreas  63 LG Wien AUT Männer DNF 1:16:58      
220 548 Göckel Nikolaus, Mag.  70 Cricket Wien AUT Männer DNF 1:23:30      

221 1181 Springer Max  61 LGAU Pregarten AUT Männer DNF 1:18:15      
222 6342 Santner Bernhard  61 ASKÖ Villach AUT Männer DNF 1:17:40      

223 951 Mascher Dietmar  65 KLC Klagenfurt AUT Männer DNF       
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Teamwertung: 
 
KRg. Mannschaft Teilnehmer 1-3 Rang Zeit 

1 KOLLAND TOPSPORT ASICS - 1 Friedrich Klaus, Ruess Georg, Pripfl Peter 1 7:43:51  
2 LCC WIEN - 1 Frick Gerd, Sungi Alfred-Timothy, Rudloff Christian 2 7:49:05  

3 LG WIEN - 1 Ratz Markus, Benesch Karl, Thalhammer Christian 3 7:58:50  
4 ATV IRDNING - 1 Fellner Jürgen, Schleipfner Andreas, Steer Franz 4 8:00:04  

5 TEAM RUN SPORT - 1 Pospisil Jan, Hayr Albert, Eigner Alexander 5 8:02:36  
6 LCAV DOUBRAVA - 1 Zechleitner Gerhard, Wimmer Robert, Dißlbacher Josef 6 8:06:41  

7 ATUS SPARK. KNITTELFELD - 1 Hübler Andreas, Heit Manfred, Kopp Manfred 7 8:11:29  
8 SAECO POWER TEAM KOBLACH - 1 Keckeis Gerhard, Galler Horst, Schwar Harald 8 8:20:05  

9 LAG NÖ MITTE - 1 Stückler Thomas, Zeuner Erich, Köberl Herbert 9 8:22:42  
10 ULC KLOSTERNEUBURG - 1 Glaser Robert, Srb Thomas, Srb Rudolf 10 8:24:25  

11 LCA HOCHSCHWAB - 1 Illmaier Stefan, Koller Otto, Leitner Franz 11 8:30:15  
12 LSG VORARLBERG - 1 Grabherr Thomas, Steger Harald, Walterskirchen Alexander 12 8:31:22  

13 ULC MÖDLING - 1 Köhler Martin, Hofstädter Gottfried, Okresek Knut 13 8:33:24  
14 HSV MARATHON WR. NEUSTADT - 1 Weißenböck Armin, Blochberger Robert, Bredlinger Rudolf 14 8:36:01  

15 ASKÖ VILLACH - 1 Müller Peter, Fröhlich Friedrich, Wernig Michael 15 8:39:21  
16 SAECO POWER TEAM KOBLACH - 2 Stoppel Gernot, Ender Herbert, Stoppel Jürgen 16 8:49:31  

17 LAG NÖ MITTE - 2 Fuxsteiner Otmar, Lang Jochen, Feldkirchner Friedrich 17 8:56:29  
18 ULT DEUTSCH WAGRAM - 1 Nausner Thomas, Scheidl Manfred, Trautenberger Josef 18 9:00:44  

19 LG TELFS - 1 Schwarz Albuin, Reinalter Otmar, Schilcher Christian 19 9:01:18  
20 KLAGENFURTER ROAD RUNNERS - 1 Pötzl Harald, Egger Markus, Moser Martin 21 9:02:37  

21 LCC WIEN - 2 Lackner Manfred, Keiler Bernhard, Marat Ludwig 22 9:03:39  
22 ATSV NURMI TERNITZ - 1 Lackner Michael, Brensberger Christian, Endres Christian 23 9:28:59  

23 LAG NÖ MITTE - 3 Hell Reinhard, Pintczolitsch Leo, Wallisch Franz 24 9:34:40  

24 HSV MARATHON WR. NEUSTADT - 2 Helbig Herbert, Riegler Andreas, Knotzer Rudolf 25 9:46:04  
25 LC WALDVIERTEL - 1 Cerny Rudolf, Lotz Johannes, Dötzl Harald 26 9:48:59  

26 TU RAIKA SCHWAZ - 1 Feix Roger, Zehetgruber Gerhard, Berger Gernot 27 9:55:44  
27 SV MARSWIESE - 1 Kasper Gerhard, Gabriel Markus, Müller Daniel 28 10:13:50  

28 LCA HOCHSCHWAB - 2 Strauss Helmut, Kiefer Franz, Rieger Heinz 29 10:14:14  
29 LSG VORARLBERG - 2 Molzbichler Hermann, Gisinger Norbert, Brunold Martin 30 10:14:32  

30 LCA UMDASCH AMSTETTEN - 1 Mayrhofer Robert, Lichtenschopf Josef, Wurzenberger Josef 31 10:23:18  
31 TRS INNSBRUCK - 1 Burgstaller Georg, Hofer Eduard, Gruber Klaus 32 10:43:13  

32 ATSV NURMI TERNITZ - 2 Reichetzeder Thomas, Reichetzeder Michael, Geicsnek Martin 33 10:45:52  
33 ATUS RAIFFEISEN JUDENBURG - 1 Straßer Robert, Ernst Herbert, Grutsch Peter 34 10:46:24  
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Frauen: 
 
Rang Stnr Name Jg. Verein/Ort NAT Klasse Kl-Rg. Halbm.1 Halbm.2 Brutto Netto km/h min/km 

1 F15 Pumper Susanne  70 LCC Wien AUT Frauen 1   2:32:21 2:32:21 16.62 3:36  
2 F20 Eichberger Ingrid  68 HSV Marathon Wr. Neustadt AUT Frauen 2 1:23:00 1:24:25 2:47:26 2:47:26 15.12 3:58  

3 4758 Bredlinger Ursula, Magistra  73 LCC Wien AUT Frauen 3 1:23:01 1:27:48 2:50:58 2:50:50 14.82 4:02  
4 7265 Dambauer Monika  64 LCAV Doubrava AUT Frauen 4 1:24:38 1:28:29 2:53:12 2:53:07 14.62 4:06  

5 4534 Penker Maria-Elisabeth, Mag Dr  73 Mp Athletik AUT Frauen 5 1:24:30 1:31:57 2:56:40 2:56:27 14.35 4:10  
6 4683 Okolobe Ellen-Douwine, Dr.  75 ULC Linz Oberbank AUT Frauen 6 1:27:15 1:31:39 2:59:08 2:58:54 14.15 4:14  

7 7252 Dohr Karoline  58 TUS Kainach AUT Frauen 7 1:30:00 1:33:35 3:03:46 3:03:35 13.79 4:21  
8 7191 Brandstetter Notburga  62 ULC Ardagger AUT Frauen 8 1:27:50 1:39:26 3:07:48 3:07:16 13.52 4:26  

9 4092 Schiffer Magdalena  61 SV Raiba Reutte AUT Frauen 9 1:33:39 1:34:09 3:08:12 3:07:49 13.48 4:27  
10 5735 Rossi Katharina  61 Rückenwind AUT Frauen 10 1:34:31 1:35:06 3:11:09 3:09:38 13.35 4:29  

11 7719 Käfer Karoline  54 KLC AUT Frauen 11 1:32:40 1:39:05 3:11:58 3:11:45 13.20 4:32  
12 6571 Rudolf Michaela, Mag.  72 LAG NÖ Mitte AUT Frauen 12 1:38:46 1:37:21 3:18:51 3:16:08 12.91 4:38  

13 4671 Zaczek Christine  58 ATV Irdning AUT Frauen 13 1:35:59 1:40:37 3:17:18 3:16:37 12.88 4:39  
14 7247 Gerhalter Ursula  68 Post SV Graz AUT Frauen 14 1:33:56 1:42:55 3:17:14 3:16:51 12.86 4:39  

15 5351 Mayrhofer Edith  56 Lca Umdasch Amstetten AUT Frauen 15 1:37:58 1:41:38 3:19:59 3:19:37 12.68 4:43  
16 3530 Aigner Christine  65 HSV Melk AUT Frauen 16 1:40:36 1:40:46 3:23:29 3:21:22 12.57 4:46  

17 7291 Feller Barbara  60 LG Decker Itter AUT Frauen 17 1:40:04 1:42:57 3:26:10 3:23:01 12.47 4:48  
18 475 Wagenländer Inge  70 TV Spittal 1872 AUT Frauen 18 1:40:55 1:45:01 3:30:31 3:25:56 12.29 4:52  

19 7413 Kienast Agnes-Maria, Dr.  75 LC Running Puchberg AUT Frauen 19 1:41:45 1:44:43 3:28:44 3:26:29 12.26 4:53  
20 3881 Lechner Erika  79 HSV Marathon Wr. Neustadt AUT Frauen 20 1:42:22 1:47:38 3:31:48 3:30:01 12.05 4:58  

21 5441 Schwarz Rosemarie, Mag.  79 Wien AUT Frauen 21 1:42:07 1:48:14 3:32:34 3:30:21 12.04 4:59  
22 6957 Schneider Gerlinde  61 LC Cafe Haferl AUT Frauen 22 1:44:58 1:47:17 3:34:37 3:32:15 11.93 5:01  

23 7176 Handler Brigitte  76 SU Rlv Sparkasse Aspang AUT Frauen 23 1:40:43 1:52:07 3:35:18 3:32:51 11.89 5:02  

24 4101 Passegger Rosalinde  59 LC Altis Krappfeld AUT Frauen 24 1:42:16 1:50:41 3:34:01 3:32:58 11.89 5:02  
25 3230 Priglinger Judith  84 Www.4sports.at AUT Frauen 25 1:46:38 1:47:20 3:35:22 3:33:59 11.83 5:04  

26 5364 Schmidt Barbara  71 Joog Leobnertoprunners AUT Frauen 26 1:45:20 1:50:58 3:36:48 3:36:19 11.70 5:07  
27 3537 Pauer Gabriele  64 Lmb Mittelburgenland AUT Frauen 27 1:47:19 1:49:14 3:38:52 3:36:34 11.69 5:07  

28 2564 Kalem Susanne  63 LC Strasshof AUT Frauen 28 1:44:19 1:52:31 3:37:10 3:36:50 11.68 5:08  
29 571 Kerschner Cornelia  63 LAG NÖ Mitte AUT Frauen 29 1:48:12 1:49:09 3:38:00 3:37:21 11.65 5:09  

30 5275 Parits Heidi  48 LC Quicky Winden AUT Frauen 30 1:50:37 1:47:23 3:38:41 3:38:00 11.61 5:09  
31 7190 Zelenka Bettina  78 Ult Deutsch Wagram AUT Frauen 31 1:49:26 1:49:20 3:41:40 3:38:47 11.57 5:11  

32 917 Reinhart-Schoenauer Martina  72 LCC Wien AUT Frauen 32 1:39:06 2:00:01 3:39:46 3:39:07 11.55 5:11  
33 6868 Gstader Christina  50 LG Telfs AUT Frauen 33 1:48:40 1:51:34 3:44:23 3:40:15 11.49 5:13  

34 7175 Prenner Martina  78 SU Rlv Sparkasse Aspang AUT Frauen 34 1:50:34 1:50:32 3:43:34 3:41:07 11.45 5:14  
35 5794 Weyrich Veronika  55 LC ASKÖ Henndorf AUT Frauen 35 1:47:13 1:55:19 3:46:32 3:42:32 11.38 5:16  

36 5538 Zechner Theresia  45 Kolland Topsport Asics AUT Frauen 36 1:52:57 1:53:08 3:50:57 3:46:06 11.20 5:21  
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Rang Stnr Name Jg. Verein/Ort NAT Klasse Kl-Rg. Halbm.1 Halbm.2 Brutto Netto km/h min/km 

37 5677 Pfann Ingrid  63 ATSV Nurmi Ternitz AUT Frauen 37 1:54:19 1:59:09 3:59:45 3:53:29 10.84 5:32  

38 5444 Malinsky Irene  56 Heiligengraber Gemeinschaft AUT Frauen 38 1:50:21 2:08:41 4:00:56 3:59:03 10.59 5:39  
39 4474 Schuster Bianca  73 Klagenfurter Road Runners AUT Frauen 39 1:56:59 2:03:58 4:07:43 4:00:57 10.51 5:42  

40 3718 Nedwed Monika  47 Happy Lauf Anger AUT Frauen 40 1:58:27 2:03:32 4:05:02 4:01:59 10.46 5:44  
41 2110 Stadlwieser Brigitte, Mag.  61 LC Tirol Innsbruck AUT Frauen 41 1:51:26 2:12:21 4:04:26 4:03:47 10.39 5:46  

42 7178 Stifter Eva  81 SU Rlv Sparkasse Aspang AUT Frauen 42 2:04:18 2:02:27 4:09:13 4:06:46 10.26 5:50  
43 6603 Hinterberger Adelheid  62 Nf Ochsenburg AUT Frauen 43 2:00:29 2:07:19 4:14:27 4:07:48 10.22 5:52  

44 4312 Prieler Eva  61 Laufteam Burgenland Eisenstadt AUT Frauen 44 1:56:29 2:15:59 4:12:35 4:12:29 10.03 5:59  
45 4452 Moser Silvia  64 Trs Innsbruck AUT Frauen 45 1:59:29 2:14:24 4:15:27 4:13:54 9.97 6:01  

46 5377 Winter Susanne  66 ULC Mödling AUT Frauen 46 2:04:04 2:10:30 4:18:37 4:14:34 9.95 6:01  
47 4308 Hasenauer Helga  54 LG Pletzer Hopfgarten AUT Frauen 47 2:01:46 2:13:00 4:16:39 4:14:46 9.94 6:02  

48 5566 Geicsnek Karin  67 ATSV Nurmi Ternitz AUT Frauen 48 2:02:00 2:15:08 4:19:00 4:17:08 9.85 6:05  
49 5603 Straßer Heidemarie  80 ATUS Raiffeisen Judenburg AUT Frauen 49 1:54:26 2:23:24 4:19:43 4:17:51 9.82 6:06  

50 4858 Holzbauer Hella  42 HSV Marathon Wr. Neustadt AUT Frauen 50 2:04:56 2:37:40 4:43:26 4:42:36 8.96 6:41  
51 4440 Kiene Edith  56 TS.Lauterach AUT Frauen 51 2:25:35 2:18:23 4:51:40 4:43:59 8.91 6:43  

52 236 Heinz Brigitte  58 LAG NÖ Mitte AUT Frauen 52 2:19:04 2:43:15 5:06:57 5:02:20 8.37 7:09  
53 5118 Breyner Birgit  80 LCC Wien AUT Frauen DNF 1:54:46      

54 4448 Steiger Natalia, Mag.  77 LMB Mittelburgenland AUT Frauen DNF 1:41:49      
55 6163 Bohdal Susanne, Mag.  75 LV Falsche Hasen AUT Frauen DNF 1:38:28      

56 952 Visconti Ursula  53 KLC Klagenfurt AUT Frauen DNF       

57 6858 Piffl Gerda  55 ULC Klosterneuburg Rr AUT Frauen DNF       

 
Teamwertung: 
 
KRg. Mannschaft Teilnehmer 1-3 Rang Zeit 

1 LCC WIEN - 1 Reinhart-Schoenauer Martina, Bredlinger Ursula, Pumper Susanne 20 9:02:18  
2 HSV MARATHON WR. NEUSTADT - 1 Lechner Erika, Holzbauer Hella, Eichberger Ingrid 35 11:00:03  

3 SU RLV SPARKASSE ASPANG - 1 Prenner Martina, Handler Brigitte, Stifter Eva 36 11:20:44  
4 LAG NÖ MITTE - 1 Heinz Brigitte, Kerschner Cornelia, Rudolf Michaela 37 11:55:49  
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Masterswertung: 
 
Kl-Rg. Stnr Name Jg. Verein/Ort NAT Rang Halbm.1 Halbm.2 Brutto Netto km/h min/km 

  
M-35  
  

1 7304 Srb Thomas  68 ULC Klosterneuburg AUT 4 1:16:20 1:16:13 2:32:38 2:32:34 16.59 3:36  

2 634 Schleipfner Andreas  71 ATV Irdning AUT 6 1:16:19 1:17:53 2:34:18 2:34:13 16.42 3:39  
3 971 Schwarz Albuin  69 LG Telfs AUT 7 1:12:27 1:22:05 2:34:38 2:34:33 16.38 3:39  

4 6341 Thalhammer Christian, Di Dr.  71 LG Wien AUT 8 1:16:22 1:18:37 2:35:02 2:35:00 16.33 3:40  
5 632 Fellner Jürgen  71 ATV Irdning AUT 9 1:16:19 1:20:24 2:36:50 2:36:44 16.15 3:42  

6 7436 Rudloff Christian  70 LCC Wien AUT 10 1:18:11 1:18:52 2:37:07 2:37:03 16.12 3:43  
7 16843 Köberl Herbert  67 LAG NÖ Mitte AUT 12 1:17:08 1:21:09 2:38:19 2:38:17 15.99 3:45  

8 7264 Zechleitner Gerhard  68 LCAV Doubrava AUT 14 1:19:20 1:19:55 2:39:21 2:39:15 15.90 3:46  
9 40 Sungi Alfred-Timothy  69 LCC Wien AUT 15 1:16:18 1:23:05 2:39:23 2:39:23 15.88 3:46  

10 7189 Hechenberger Peter  68 LG Decker Itter AUT 16 1:19:38 1:21:57 2:41:40 2:41:35 15.67 3:49  
11 1194 Rangger Thomas  70 LG Decker Itter AUT 19 1:21:21 1:21:02 2:42:26 2:42:23 15.59 3:50  

12 7267 Dißlbacher Josef  69 LCAV Doubrava AUT 21 1:21:27 1:21:20 2:42:53 2:42:47 15.55 3:51  
13 2434 Galler Horst  69 Saeco Power Team Koblach AUT 24 1:20:18 1:24:26 2:44:57 2:44:44 15.37 3:54  

14 4091 Weißenböck Armin  71 HSV Marathon Wr. Neustadt AUT 25 1:18:55 1:26:00 2:45:06 2:44:56 15.35 3:54  
15 2587 Ratz Markus, Mas  71 LG Wien AUT 27 1:21:00 1:24:26 2:45:35 2:45:26 15.30 3:55  

16 2029 Lackner Manfred  71 LCC Wien AUT 31 1:24:31 1:21:51 2:46:34 2:46:23 15.22 3:56  
17 6259 Zauner Wolfgang  69 TSV St. Georgen / Gusen AUT 34 1:24:25 1:22:56 2:47:56 2:47:22 15.13 3:57  

18 4794 Steger Harald  71 LSG Vorarlberg AUT 39 1:23:59 1:24:04 2:48:25 2:48:04 15.06 3:58  
19 859 Klinger Christian  67 HRC Jaritzberg AUT 46 1:22:33 1:26:36 2:49:13 2:49:09 14.97 4:00  

20 6786 Hochreiter Werner  67 LV Falsche Hasen AUT 48 1:23:05 1:26:28 2:49:56 2:49:34 14.93 4:01  

21 1177 Glaser Robert  68 ULC Klosterneuburg AUT 55 1:24:14 1:27:49 2:52:10 2:52:03 14.71 4:04  
22 5945 Aigelsreiter Wolfgang  68 HSV Melk AUT 66 1:26:44 1:29:15 2:56:48 2:55:59 14.39 4:10  

23 761 Crazzolara Peter  70 LAC Amateure Steyr AUT 67 1:18:34 1:37:42 2:56:25 2:56:16 14.36 4:10  
24 7439 Holzleitner Wilhelm, Hofrat  68 Trirun Linz AUT 70 1:29:56 1:26:59 2:57:05 2:56:56 14.31 4:11  

25 3080 Stoppel Gernot  68 Saeco Power Team Koblach AUT 74 1:22:46 1:35:10 2:58:11 2:57:57 14.23 4:13  
26 5070 Brensberger Christian  68 ATSV Nurmi Ternitz AUT 78 1:25:51 1:32:52 2:58:56 2:58:44 14.16 4:14  

27 3131 Pötzl Harald  67 Klagenfurter Road Runners AUT 79 1:27:03 1:31:49 2:59:33 2:58:53 14.15 4:14  
28 3187 Ender Herbert  68 Saeco Power Team Koblach AUT 81 1:27:58 1:31:49 3:00:11 2:59:48 14.08 4:15  

29 7318 Srb Rudolf  67 ULC Klosterneuburg AUT 82 1:28:01 1:31:46 3:00:14 2:59:48 14.08 4:15  
30 5773 Fürnkranz Werner, Dipl. Ing.  70 LC Wienerwaldsee AUT 84 1:25:28 1:34:54 3:00:27 3:00:23 14.04 4:16  

31 4522 Huber Gerald, Mag.  69 LC Quicky Winden AUT 85 1:30:08 1:31:39 3:02:18 3:01:47 13.93 4:18  
32 6949 Fluch Bernhard  70 SV St Sebastian AUT 92 1:26:33 1:37:15 3:03:59 3:03:49 13.77 4:21  

33 565 Hell Reinhard  71 LAG NÖ Mitte AUT 96 1:23:31 1:41:52 3:05:40 3:05:24 13.66 4:23  
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34 5818 Dötzl Harald  70 LC Waldviertel AUT 98 1:28:44 1:38:01 3:07:02 3:06:45 13.56 4:25  

35 631 Manschefszki Bernhard  71 ATV Irdning AUT 104 1:33:46 1:34:22 3:12:11 3:08:08 13.46 4:27  
36 5043 Lackner Michael  69 ATSV Nurmi Ternitz AUT 107 1:30:00 1:39:42 3:10:34 3:09:42 13.35 4:29  

37 5356 Spielbüchler Klaus  68 HSV Wals Trendsport AUT 109 1:35:26 1:35:00 3:11:25 3:10:27 13.29 4:30  
38 5361 Le Bail Pascal  69 LV Falsche Hasen AUT 111 1:35:28 1:35:22 3:12:05 3:10:50 13.27 4:31  

39 5951 Mayer Georg, Dr.  69 PSV Leoben AUT 112 1:26:49 1:44:16 3:11:32 3:11:05 13.25 4:31  
40 7330 Thaler Robert  67 ATUS Zeltweg AUT 120 1:32:57 1:39:41 3:13:17 3:12:38 13.14 4:33  

41 5588 Jäger Mario  67 LCT Innsbruck AUT 126 1:34:03 1:40:53 3:15:51 3:14:56 12.99 4:37  
42 3685 Zehetgruber Gerhard  71 Tu Raika Schwaz AUT 134 1:29:16 1:47:59 3:17:42 3:17:15 12.83 4:40  

43 5153 Strauss Helmut  69 LCA Hochschwab AUT 135 1:37:40 1:39:41 3:17:53 3:17:21 12.83 4:40  
44 5258 Endres Christian  68 ATSV Nurmi Ternitz AUT 145 1:31:01 1:49:31 3:21:25 3:20:33 12.62 4:45  

45 5259 Gabriel Markus, Dipl. Ing.  70 SV Marswiese AUT 149 1:29:02 1:52:38 3:22:17 3:21:40 12.55 4:46  
46 7245 Kropik Franz-Joseph  68 LC Runnersworld AUT 154 1:38:40 1:45:54 3:24:53 3:24:34 12.38 4:50  

47 4502 Kropik Franz, Dr.  68 LC Runnersworld AUT 155 1:38:39 1:45:55 3:24:54 3:24:35 12.37 4:50  
48 1199 Molzbichler Hermann  70 LSG Vorarlberg AUT 165 1:44:10 1:44:53 3:29:38 3:29:04 12.11 4:57  

49 5213 Bogensperger Herbert  69 ÖAV Murrunners AUT 171 1:44:38 1:48:27 3:34:31 3:33:06 11.88 5:03  
50 5382 Lotz Johannes  70 LC Waldviertel AUT 185 1:33:50 2:07:17 3:42:09 3:41:08 11.45 5:14  

51 5602 Straßer Robert  69 ATUS Raiffeisen Judenburg AUT 212 1:55:05 2:20:57 4:22:52 4:16:03 9.89 6:04  
52 2935 Böhm Oswald  69 SV Maissau Lurs AUT 216 2:00:19 2:36:20 4:43:15 4:36:39 9.15 6:33  

DNF 5057 Freund Josef, Mag.  67 SV Marswiese AUT DNF 1:25:35      
DNF 6377 Krassnitzer Wolfgang  70 Ult Deutsch Wagram AUT DNF 1:26:17      

DNF 548 Göckel Nikolaus, Mag.  70 Cricket Wien AUT DNF 1:23:30      
  

M-40  
  

1 996 Heit Manfred  66 ATUS Spark. Knittelfeld AUT 1 1:14:07 1:14:57 2:29:07 2:29:04 16.98 3:31  

2 5392 Ruess Georg  66 Kolland Topsport Asics AUT 2 1:14:49 1:15:38 2:30:32 2:30:27 16.83 3:33  
3 5906 Bernhard Anton  65 SV Raika Greifenburg AUT 5 1:13:33 1:20:19 2:33:57 2:33:52 16.45 3:38  

4 7726 Schmid Franz  64 LG Schartner Bombe Attergau AUT 17 1:13:21 1:28:41 2:42:04 2:42:02 15.62 3:50  
5 7266 Wimmer Robert  64 LCAV Doubrava AUT 23 1:20:34 1:24:05 2:44:44 2:44:39 15.38 3:54  

6 5224 Walterskirchen Alexander  64 LSG Vorarlberg AUT 26 1:20:40 1:24:38 2:45:39 2:45:18 15.32 3:55  
7 2181 Keckeis Gerhard  64 Saeco Power Team Koblach AUT 32 1:22:03 1:25:03 2:47:20 2:47:06 15.15 3:57  

8 5156 Friesenbichler Reinhard  65 LC Ouicky Winden AUT 37 1:23:23 1:24:20 2:47:56 2:47:44 15.09 3:58  
9 5486 Holzweber Gottfried  63 Bsv Land Oberösterreich AUT 40 1:24:36 1:23:34 2:48:17 2:48:10 15.05 3:59  

10 6813 Herbst Harald  62 Polizei SV Graz AUT 44 1:23:08 1:25:35 2:48:54 2:48:43 15.01 3:59  
11 7316 Wrienz Oswald  65 LG Südkärnten AUT 47 1:24:32 1:24:38 2:49:21 2:49:10 14.97 4:00  

12 630 Leitner Hannes  66 ATV Irdning AUT 50 1:22:05 1:28:20 2:50:35 2:50:25 14.86 4:02  
13 5122 Illmaier Stefan  65 LCA Hochschwab AUT 52 1:24:28 1:26:36 2:52:39 2:51:05 14.80 4:03  



Wien - Vienna City Marathon - 2006-05-07  
Österr. Meisterschaften Marathon - 42.195m 

 

 Seite 12/12 

Kl-Rg. Stnr Name Jg. Verein/Ort NAT Rang Halbm.1 Halbm.2 Brutto Netto km/h min/km 

14 4031 Stoppel Jürgen  66 Saeco Power Team Koblach AUT 54 1:24:56 1:26:49 2:51:59 2:51:46 14.74 4:04  

15 7564 Okresek Knut  65 ULC Mödling AUT 56 1:20:57 1:31:30 2:52:31 2:52:28 14.68 4:05  
16 999 Kopp Manfred  65 ATUS Spark. Knittelfeld AUT 60 1:25:18 1:28:59 2:54:36 2:54:18 14.52 4:07  

17 5786 Ernst Herbert  64 ATUS Raiffeisen Judenburg AUT 61 1:24:16 1:30:09 2:54:30 2:54:25 14.52 4:08  
18 5287 Scheidl Manfred  64 Ult Deutsch Wagram AUT 62 1:25:15 1:29:12 2:56:07 2:54:27 14.51 4:08  

19 564 Fuxsteiner Otmar  64 LAG NÖ Mitte AUT 65 1:23:04 1:31:59 2:55:21 2:55:03 14.46 4:08  
20 998 Hammerlindl Karl-Heinz  63 ATUS Spark. Knittelfeld AUT 71 1:24:38 1:33:01 2:57:46 2:57:39 14.25 4:12  

21 5328 Berger Roland  64 LC Derfisch.At Mödling AUT 73 1:25:43 1:31:59 2:58:05 2:57:43 14.25 4:12  
22 566 Lang Jochen  64 LAG NÖ Mitte AUT 76 1:27:55 1:30:08 2:58:21 2:58:04 14.22 4:13  

23 7058 Thier Manfred, Mag.  62 SU Raika Zwettl AUT 77 1:27:52 1:30:44 2:58:41 2:58:36 14.18 4:13  
24 6924 Landertshamer Herbert  64 Cricket Wien AUT 83 1:29:20 1:30:36 3:00:11 2:59:57 14.07 4:15  

25 227 Nausner Thomas  62 ULT Deutsch Wagram AUT 89 1:29:54 1:33:26 3:03:44 3:03:20 13.81 4:20  
26 745 Lemp Günther  66 ULC Sparkasse Langenlois AUT 94 1:28:06 1:36:29 3:04:38 3:04:35 13.72 4:22  

27 4691 Friedl Markus  62 SV Raiba Reutte AUT 103 1:27:23 1:40:35 3:08:18 3:07:58 13.47 4:27  
28 6836 Thonhofer Klaus  65 RC Birkfeld AUT 105 1:28:27 1:40:15 3:09:03 3:08:42 13.42 4:28  

29 6152 Lauber Erich  62 TV Wels 1862 AUT 113 1:34:00 1:37:12 3:11:32 3:11:13 13.24 4:31  
30 3146 Helbig Herbert  66 HSV Marathon Wr. Neustadt AUT 117 1:31:36 1:40:04 3:13:51 3:11:40 13.21 4:32  

31 6288 Wernig Michael, Mag.  62 ASKÖ Villach AUT 123 1:31:39 1:42:48 3:14:40 3:14:27 13.02 4:36  
32 567 Pintczolitsch Leo  65 LAG NÖ Mitte AUT 125 1:28:15 1:46:28 3:14:48 3:14:44 13.00 4:36  

33 5726 Netocny Christian  64 ULC Mödling AUT 130 1:35:14 1:41:19 3:17:24 3:16:34 12.88 4:39  
34 7174 Siebenkittl Markus  66 SU Rlv Sparkasse Aspang AUT 142 1:33:05 1:46:51 3:21:10 3:19:56 12.66 4:44  

35 613 Feix Roger  62 TU Raika Schwaz AUT 151 1:37:42 1:44:54 3:24:27 3:22:37 12.50 4:48  
36 5795 Supper Kurt, Mmag.  64 Lmb Mittelburgenland AUT 153 1:33:15 1:50:17 3:24:15 3:23:33 12.44 4:49  

37 3255 Gruber Klaus  63 TRS Innsbruck AUT 159 1:37:44 1:48:57 3:27:34 3:26:42 12.25 4:53  

38 3101 Weinhofer Dietmar  65 Saeco Power Team Koblach AUT 164 1:42:56 1:46:03 3:29:47 3:28:59 12.11 4:57  
39 6611 Geicsnek Martin  65 ATSV Nurmi Ternitz AUT 169 1:41:37 1:50:54 3:34:45 3:32:31 11.91 5:02  

40 3114 Nußbaum Christoph  62 Saeco Power Team Koblach AUT 173 1:38:07 1:58:01 3:36:50 3:36:09 11.71 5:07  
41 7347 Maurer Stefan  65 ÖTB LA Baden AUT 193 1:47:32 2:01:00 3:50:31 3:48:32 11.08 5:24  

42 5954 Bodingbauer Dieter, Di  63 Wien AUT 194 1:50:23 1:59:55 3:50:39 3:50:18 10.99 5:27  
43 4416 Unterpertinger Franz  64 LG Telfs AUT 204 2:04:26 2:00:20 4:06:11 4:04:47 10.34 5:48  

44 5503 Charwot Andreas  65 Resnik.Extreme Team Austria AUT 220 2:24:34 2:45:09 5:11:28 5:09:44 8.17 7:20  
DNF 5111 Preissegger Christian  63 HSV Marathon Wr. Neustadt AUT DNF 1:28:25      

DNF 2090 Mistelbauer Michael  64 LG Südkärnten AUT DNF 1:24:37      
DNF 6637 Hanreich Andreas  63 LG Wien AUT DNF 1:16:58      

DNF 951 Mascher Dietmar  65 KLC Klagenfurt AUT DNF       
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M-45  
  

1 6128 Ditto Manfred  60 RC Birkfeld AUT 11 1:18:13 1:18:58 2:37:16 2:37:12 16.10 3:43  

2 4722 Benesch Karl, Mag. Dr.  61 LG Wien AUT 13 1:18:04 1:20:20 2:38:27 2:38:24 15.98 3:45  
3 2293 Fröhlich Friedrich  60 ASKÖ Villach AUT 18 1:18:59 1:23:11 2:42:23 2:42:10 15.61 3:50  

4 6632 Leitner Franz  61 LCA Hochschwab AUT 28 1:22:36 1:23:19 2:46:31 2:45:55 15.26 3:55  
5 3544 Tiefenthaler Christian  59 Union Vorchdorf AUT 33 1:21:58 1:25:21 2:47:26 2:47:19 15.13 3:57  

6 1110 Einzenberger Berthold  58 LAC Amateure Steyr AUT 36 1:21:20 1:26:09 2:47:37 2:47:29 15.12 3:58  
7 6954 Fankhauser Martin  58 LC Tirol Innsbruck AUT 38 1:20:45 1:26:59 2:48:01 2:47:45 15.09 3:58  

8 6530 Steininger Wolfgang  60 SV Maissau Lurs AUT 41 1:20:54 1:27:16 2:48:15 2:48:10 15.05 3:59  
9 6134 Schwar Harald  60 Saeco Power Team Koblach AUT 42 1:20:56 1:27:18 2:48:28 2:48:15 15.05 3:59  

10 5429 Rudel Martin  61 SU Rlv Sparkasse Aspang AUT 43 1:22:49 1:25:31 2:48:28 2:48:20 15.04 3:59  
11 4670 Steer Franz  61 ATV Irdning AUT 45 1:22:47 1:26:20 2:49:19 2:49:07 14.97 4:00  

12 4311 Prieler Albrecht, Dr.Med.  59 Laufteam Burgenland Eisenstadt AUT 49 1:24:04 1:25:37 2:49:52 2:49:41 14.92 4:01  
13 5771 Rossi Robert, Dr.  58 Rückenwind AUT 53 1:25:05 1:26:10 2:51:48 2:51:16 14.78 4:03  

14 569 Zeuner Erich  61 LAG NÖ Mitte AUT 59 1:21:23 1:32:42 2:54:22 2:54:06 14.54 4:07  
15 7317 Bredlinger Rudolf  57 HSV Marathon Wr. Neustadt AUT 63 1:24:00 1:30:28 2:54:39 2:54:29 14.51 4:08  

16 1183 Ortner Franz  61 LGAU Pregarten AUT 64 1:26:10 1:28:42 2:55:00 2:54:53 14.48 4:08  
17 7438 Hofstädter Gottfried  61 ULC Mödling AUT 68 1:25:13 1:31:27 2:56:50 2:56:41 14.33 4:11  

18 5864 Tavernaro Herwig  61 Österreichischer Ultralaufverein AUT 69 1:27:11 1:29:42 2:56:55 2:56:54 14.31 4:11  
19 455 Grabherr Thomas  60 LSG Vorarlberg AUT 75 1:28:17 1:29:42 2:58:12 2:58:00 14.22 4:13  

20 6239 Tropper Erich  60 Hsvk der Anker AUT 86 1:27:59 1:34:13 3:02:53 3:02:13 13.89 4:19  
21 2498 Heiss Robert  61 LC Tirol Innsbruck AUT 87 1:28:21 1:33:54 3:02:47 3:02:16 13.89 4:19  

22 6716 Trautenberger Josef  60 Ult Deutsch Wagram AUT 88 1:31:00 1:31:57 3:04:03 3:02:57 13.84 4:20  

23 554 Kastl Helmut  61 SK Vöest AUT 93 1:27:56 1:35:57 3:04:16 3:03:53 13.77 4:21  
24 5814 Schilcher Christian  61 LG Telfs AUT 95 1:28:32 1:36:04 3:04:57 3:04:36 13.71 4:22  

25 4373 Sprenger Eduard  57 Raiba Reutte AUT 97 1:31:21 1:34:07 3:05:49 3:05:29 13.65 4:23  
26 5698 Schmalzer Johann  57 LC Derfisch.At Mödling AUT 99 1:28:36 1:38:26 3:07:24 3:07:02 13.54 4:25  

27 6532 Keiler Bernhard  58 LCC Wien AUT 108 1:32:31 1:37:15 3:10:13 3:09:46 13.34 4:29  
28 6620 Kiefer Franz  61 Lca Hochschwab AUT 114 1:32:13 1:39:00 3:11:46 3:11:14 13.24 4:31  

29 6929 Schaupensteiner Helmut  57 LC Idee Rottenmann AUT 122 1:29:33 1:44:13 3:14:01 3:13:46 13.07 4:35  
30 570 Wallisch Franz  57 LAG NÖ Mitte AUT 124 1:29:01 1:45:30 3:15:05 3:14:32 13.01 4:36  

31 7130 Pauer Peter  61 Lmb Mittelburgenland AUT 127 1:35:57 1:39:49 3:17:16 3:15:46 12.93 4:38  
32 4827 Berger Gernot  61 TU Raika Schwaz AUT 129 1:37:42 1:38:09 3:17:42 3:15:52 12.93 4:38  

33 5290 Reichetzeder Michael  57 ATSV Nurmi Ternitz AUT 161 1:38:18 1:49:26 3:28:43 3:27:45 12.19 4:55  
34 2147 Pernter Friedrich  60 Tu Raika Schwaz AUT 179 1:47:14 1:51:31 3:39:17 3:38:46 11.57 5:11  

35 5629 Lichtenschopf Josef  60 Lca Umdasch Amstetten AUT 180 1:45:19 1:53:40 3:43:01 3:38:59 11.56 5:11  
36 5196 Reichetzeder Thomas  60 ATSV Nurmi Ternitz AUT 190 1:45:43 1:59:53 3:46:09 3:45:36 11.22 5:20  
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37 5630 Raab Karl  60 LCA Umdasch Amstetten AUT 197 1:45:17 2:10:51 3:58:03 3:56:09 10.72 5:35  

38 4157 Ebner Dietmar  57 TRS Innsbruck AUT 205 1:58:26 2:09:05 4:09:04 4:07:32 10.23 5:51  
39 3257 Ribitsch Klaus  60 TRS Innsbruck AUT 208 1:59:29 2:14:24 4:15:27 4:13:54 9.97 6:01  

DNF 1181 Springer Max  61 LGAU Pregarten AUT DNF 1:18:15      
DNF 6342 Santner Bernhard  61 ASKÖ Villach AUT DNF 1:17:40      

  
M-50  
  

1 6652 Köhler Martin, Dr.  56 ULC Mödling AUT 22 1:20:41 1:23:33 2:44:43 2:44:15 15.41 3:53  

2 7443 Neuner Helmut  56 Blt SV Raika Volders AUT 29 1:20:28 1:25:31 2:46:10 2:45:59 15.25 3:56  
3 5527 Danner Johann  55 SU Raika Zwettl AUT 30 1:22:52 1:23:18 2:46:15 2:46:11 15.23 3:56  

4 7275 Kranawitter Rudolf, Mag  55 ASV Salzburg AUT 51 1:22:34 1:28:14 2:50:54 2:50:49 14.82 4:02  
5 6354 Koller Otto  56 Lca Hochschwab AUT 58 1:24:18 1:28:57 2:53:43 2:53:15 14.61 4:06  

6 3429 Hirtenfellner Heinz  52 FC Donald AUT 72 1:27:12 1:30:29 2:57:46 2:57:41 14.25 4:12  
7 572 Feldkirchner Friedrich  56 LAG NÖ Mitte AUT 90 1:29:15 1:34:06 3:03:41 3:03:22 13.81 4:20  

8 7315 Stuck Peter  56 LG Südkärnten AUT 110 1:31:30 1:39:18 3:11:07 3:10:49 13.27 4:31  
9 3430 Harrer Peter  52 FC Donald AUT 115 1:33:13 1:38:16 3:13:27 3:11:30 13.22 4:32  

10 7206 Pechhacker Günter  55 Sportunion Waidhofen/Ybbs AUT 116 1:33:54 1:37:44 3:11:41 3:11:39 13.21 4:32  
11 5093 Frischmann Josef  54 Blt SV Raika Volders AUT 119 1:28:42 1:43:50 3:12:49 3:12:32 13.15 4:33  

12 5445 Piko Hans  55 Heiligengraber Gemeinschaft AUT 128 1:33:50 1:41:59 3:18:34 3:15:50 12.93 4:38  
13 6514 Newetschny Johann  54 Ult Deutsch Wagram AUT 138 1:37:24 1:41:39 3:19:25 3:19:04 12.72 4:43  

14 4309 Hasenauer Herbert  54 LG Pletzer Hopfgarten AUT 144 1:28:33 1:51:56 3:20:51 3:20:29 12.63 4:45  
15 4315 Fabsits Gerhard  55 ASV Andlersdorf AUT 146 1:41:19 1:39:54 3:22:36 3:21:14 12.58 4:46  

16 6738 Knotzer Rudolf  54 HSV Marathon Wr. Neustadt AUT 148 1:33:58 1:47:31 3:21:33 3:21:29 12.57 4:46  

17 4958 Reinalter Otmar  55 LG Telfs AUT 150 1:33:14 1:48:54 3:22:52 3:22:09 12.52 4:47  
18 2068 Böhm Wilhelm  56 ULC Mödling AUT 160 1:40:42 1:46:25 3:27:21 3:27:08 12.22 4:54  

19 6860 Piffl Wolfgang  55 ULC Klosterneuburg Rr AUT 162 1:40:35 1:47:23 3:29:23 3:27:59 12.17 4:55  
20 5952 Anton Boschitz, Mag.  56 KLC AUT 166 1:34:28 1:55:16 3:29:51 3:29:45 12.07 4:58  

21 5397 Rasinger Lorenz, Ing.  54 KLC AUT 183 1:45:07 1:54:49 3:47:16 3:39:57 11.51 5:12  
22 5631 Wurzenberger Josef  56 Lca Umdasch Amstetten AUT 189 1:48:18 1:56:37 3:48:55 3:44:55 11.26 5:19  

23 6235 Wallik Wolfgang  56 LTC Graz AUT 199 1:54:22 2:03:36 4:04:53 3:57:58 10.64 5:38  
  

M-55  
  

1 671 Müller Peter  50 ASKÖ Villach AUT 20 1:19:35 1:23:09 2:42:52 2:42:44 15.56 3:51  
2 5349 Mayrhofer Robert  50 Lca Umdasch Amstetten AUT 80 1:26:46 1:32:37 2:59:47 2:59:24 14.11 4:15  

3 7301 Marat Ludwig  47 LCC Wien AUT 101 1:30:41 1:36:48 3:07:52 3:07:30 13.50 4:26  
4 1047 Neumaier Walter  51 LC Idee Rottenmann AUT 121 1:31:08 1:42:05 3:13:30 3:13:14 13.10 4:34  
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5 7408 Brunold Martin  51 LSG Vorarlberg AUT 132 1:31:13 1:45:24 3:16:50 3:16:38 12.88 4:39  

6 2779 Hofer Eduard  50 TRS Innsbruck AUT 136 1:36:06 1:41:25 3:17:40 3:17:31 12.82 4:40  
7 4973 Kamleitner Hans  47 Post SV Tirol AUT 139 1:33:31 1:45:34 3:19:27 3:19:05 12.72 4:43  

8 3534 Szorger Hans  49 LC Quicky Winden AUT 156 1:43:11 1:41:27 3:25:20 3:24:39 12.37 4:51  
9 4661 Gisinger Norbert  51 LSG Vorarlberg AUT 163 1:35:59 1:52:51 3:29:47 3:28:50 12.12 4:56  

10 5628 Büchele Walter  47 LCA Umdasch Amstetten AUT 198 1:47:11 2:09:13 3:58:19 3:56:25 10.71 5:36  
11 701 Burgstaller Georg  49 TRS Innsbruck AUT 200 1:59:29 1:59:31 4:00:34 3:59:00 10.59 5:39  

  
M-60  
  

1 696 Dobler Edwin  45 Ulc Bludenz AUT 157 1:42:21 1:43:22 3:29:45 3:25:44 12.31 4:52  

2 6872 Hajto Stefan  44 HSV Marathon Wr. Neustadt AUT 167 1:42:28 1:47:50 3:31:32 3:30:18 12.04 4:59  
3 7043 Sallay Stefan  45 Tu Raika Schwaz AUT 182 1:52:17 1:46:54 3:40:01 3:39:12 11.55 5:11  

4 6939 Rieger Heinz  45 Lca Hochschwab AUT 191 1:46:36 1:59:02 3:46:31 3:45:39 11.22 5:20  
5 743 Kasper Gerhard  46 SV Marswiese AUT 196 1:43:33 2:09:58 3:54:44 3:53:31 10.84 5:32  

  
M-65  
  

1 6079 Hosp Wallfried  39 SV Raiba Reutte AUT 137 1:32:30 1:46:18 3:19:10 3:18:49 12.73 4:42  

2 5907 Tangerner Georg  39 SV Raika Greifenburg AUT 140 1:37:46 1:41:37 3:19:31 3:19:23 12.70 4:43  
3 976 Swed Friedrich  41 Union Perchtoldsdorf AUT 143 1:36:17 1:44:06 3:20:39 3:20:24 12.63 4:44  

4 5859 Grutsch Peter  38 ATUS Raiffeisen Judenburg AUT 172 1:45:31 1:50:24 3:36:36 3:35:56 11.72 5:07  
5 700 Burtscher Herbert  37 Ulc Bludenz AUT 181 1:44:53 1:54:12 3:42:06 3:39:06 11.55 5:11  

6 5569 Weber Adolf  39 Plechis Powerteam AUT 186 1:43:39 1:58:28 3:42:41 3:42:07 11.40 5:15  

7 5003 Hirschböck Friedrich  41 LC Waldviertel AUT 215 1:59:45 2:31:50 4:38:38 4:31:36 9.32 6:26  
  

M-70  
  

1 6886 Friedbacher Rudolf  34 HSV Marathon Wr. Neustadt AUT 188 1:48:45 1:55:15 3:45:02 3:44:00 11.30 5:18  
2 1004 Schild Norbert  32 LCAV Doubrava AUT 214 2:05:19 2:22:51 4:28:48 4:28:10 9.44 6:21  

  
W-35  
  

1 F15 Pumper Susanne  70 LCC Wien AUT 3   2:32:21 2:32:21 16.62 3:36  

2 F20 Eichberger Ingrid  68 HSV Marathon Wr. Neustadt AUT 35 1:23:00 1:24:25 2:47:26 2:47:26 15.12 3:58  
3 7247 Gerhalter Ursula  68 Post SV Graz AUT 133 1:33:56 1:42:55 3:17:14 3:16:51 12.86 4:39  

4 475 Wagenländer Inge  70 TV Spittal 1872 AUT 158 1:40:55 1:45:01 3:30:31 3:25:56 12.29 4:52  
5 5364 Schmidt Barbara  71 Joog Leobnertoprunners AUT 174 1:45:20 1:50:58 3:36:48 3:36:19 11.70 5:07  
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6 5566 Geicsnek Karin  67 ATSV Nurmi Ternitz AUT 213 2:02:00 2:15:08 4:19:00 4:17:08 9.85 6:05  

  
W-40  
  

1 7265 Dambauer Monika  64 LCAV Doubrava AUT 57 1:24:38 1:28:29 2:53:12 2:53:07 14.62 4:06  

2 7191 Brandstetter Notburga  62 ULC Ardagger AUT 100 1:27:50 1:39:26 3:07:48 3:07:16 13.52 4:26  
3 3530 Aigner Christine  65 HSV Melk AUT 147 1:40:36 1:40:46 3:23:29 3:21:22 12.57 4:46  

4 3537 Pauer Gabriele  64 Lmb Mittelburgenland AUT 175 1:47:19 1:49:14 3:38:52 3:36:34 11.69 5:07  
5 2564 Kalem Susanne  63 LC Strasshof AUT 176 1:44:19 1:52:31 3:37:10 3:36:50 11.68 5:08  

6 571 Kerschner Cornelia  63 LAG NÖ Mitte AUT 177 1:48:12 1:49:09 3:38:00 3:37:21 11.65 5:09  
7 5677 Pfann Ingrid  63 ATSV Nurmi Ternitz AUT 195 1:54:19 1:59:09 3:59:45 3:53:29 10.84 5:32  

8 6603 Hinterberger Adelheid  62 Nf Ochsenburg AUT 206 2:00:29 2:07:19 4:14:27 4:07:48 10.22 5:52  
9 4452 Moser Silvia  64 Trs Innsbruck AUT 209 1:59:29 2:14:24 4:15:27 4:13:54 9.97 6:01  

10 5377 Winter Susanne  66 ULC Mödling AUT 210 2:04:04 2:10:30 4:18:37 4:14:34 9.95 6:01  
  

W-45  
  

1 7252 Dohr Karoline  58 TUS Kainach AUT 91 1:30:00 1:33:35 3:03:46 3:03:35 13.79 4:21  
2 4092 Schiffer Magdalena  61 SV Raiba Reutte AUT 102 1:33:39 1:34:09 3:08:12 3:07:49 13.48 4:27  

3 5735 Rossi Katharina  61 Rückenwind AUT 106 1:34:31 1:35:06 3:11:09 3:09:38 13.35 4:29  
4 4671 Zaczek Christine  58 ATV Irdning AUT 131 1:35:59 1:40:37 3:17:18 3:16:37 12.88 4:39  

5 7291 Feller Barbara  60 LG Decker Itter AUT 152 1:40:04 1:42:57 3:26:10 3:23:01 12.47 4:48  
6 6957 Schneider Gerlinde  61 LC Cafe Haferl AUT 168 1:44:58 1:47:17 3:34:37 3:32:15 11.93 5:01  

7 4101 Passegger Rosalinde  59 LC Altis Krappfeld AUT 170 1:42:16 1:50:41 3:34:01 3:32:58 11.89 5:02  

8 2110 Stadlwieser Brigitte, Mag.  61 LC Tirol Innsbruck AUT 203 1:51:26 2:12:21 4:04:26 4:03:47 10.39 5:46  
9 4312 Prieler Eva  61 Laufteam Burgenland Eisenstadt AUT 207 1:56:29 2:15:59 4:12:35 4:12:29 10.03 5:59  

10 236 Heinz Brigitte  58 LAG NÖ Mitte AUT 219 2:19:04 2:43:15 5:06:57 5:02:20 8.37 7:09  
  

W-50  
  

1 7719 Käfer Karoline  54 KLC AUT 118 1:32:40 1:39:05 3:11:58 3:11:45 13.20 4:32  
2 5351 Mayrhofer Edith  56 Lca Umdasch Amstetten AUT 141 1:37:58 1:41:38 3:19:59 3:19:37 12.68 4:43  

3 5794 Weyrich Veronika  55 LC ASKÖ Henndorf AUT 187 1:47:13 1:55:19 3:46:32 3:42:32 11.38 5:16  
4 5444 Malinsky Irene  56 Heiligengraber Gemeinschaft AUT 201 1:50:21 2:08:41 4:00:56 3:59:03 10.59 5:39  

5 4308 Hasenauer Helga  54 LG Pletzer Hopfgarten AUT 211 2:01:46 2:13:00 4:16:39 4:14:46 9.94 6:02  
6 4440 Kiene Edith  56 TS.Lauterach AUT 218 2:25:35 2:18:23 4:51:40 4:43:59 8.91 6:43  

DNF 952 Visconti Ursula  53 KLC Klagenfurt AUT DNF       
DNF 6858 Piffl Gerda  55 ULC Klosterneuburg Rr AUT DNF       
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W-55  
  

1 5275 Parits Heidi  48 LC Quicky Winden AUT 178 1:50:37 1:47:23 3:38:41 3:38:00 11.61 5:09  
2 6868 Gstader Christina  50 LG Telfs AUT 184 1:48:40 1:51:34 3:44:23 3:40:15 11.49 5:13  

3 3718 Nedwed Monika  47 Happy Lauf Anger AUT 202 1:58:27 2:03:32 4:05:02 4:01:59 10.46 5:44  
  

W-60  
  

1 5538 Zechner Theresia  45 Kolland Topsport Asics AUT 192 1:52:57 1:53:08 3:50:57 3:46:06 11.20 5:21  
2 4858 Holzbauer Hella  42 HSV Marathon Wr. Neustadt AUT 217 2:04:56 2:37:40 4:43:26 4:42:36 8.96 6:41  

 


